



هشدار برای  
خرید سکه  
و طلای آب شده



روستای لک لک  
صاحب  
خانه بهداشت شد



رضا خوراجیان  
مدیر عالی  
حرم مطهر رضوی شد

## ورژن جدید کرونا در راه ایران؟

غفلت از موقعیتی استراتژیک

سواحل مکران  
دریای توسعه ایران

قتل یک پیرزن  
برای سه النگو

در ارماد توسط موسسه اعتباری ملل انجام شد  
پرداخت بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال  
وام قرض الحسنه



سرمشاه  
دکتر علی پاکیز خسروخواص

انتخابات علیه دیکتاتوری

# قاصد آمریکا در تهران!



## رسیل و ماندگار

www.mashadcarpet.com  
@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰  
شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰

فرش مشهد

## طرح نیکان ملل

سپرده گذاری کوتاه مدت، بازپرداخت بلند مدت  
وام قرض الحسنه با حداکثر بازپرداخت ۵ ساله

اشخاص حقیقی تا ۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال  
اشخاص حقوقی تا ۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

www.melalbank.ir



سرمقاله

انتخابات علیه دیکتاتوری

\* دکتر علی پاکباز خسروشاهی

رهبر معظم انقلاب، انتخابات ۱۱ اسفند را بسیار مهم، تعیین کننده و زمینه ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت مجلس شورای اسلامی در رفع مسایل موجود و تعیین مسیر حرکت کشور، تاکید کردند: ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با چهار خصوصیت «مشارکت قوی و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های مختلف، سلامت حقیقی و امنیت کامل» آماده کند.

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در جمهوری اسلامی، گفتند: جمهوری و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته است؛ چرا که تحقق جمهوریت و مردم سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد و با انتخابات است که ولی فقیه از طریق منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می شود؛ ضمن اینکه نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات و معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند. ایشان «نبود انتخابات» را موجب برقراری دیکتاتوری یا «هرج و مرج و ناامنی و اغتشاش» خواندند و با انتقاد از کسانی که به اشکال مختلف مردم را از حضور در انتخابات دلسرد می کنند، گفتند: انتخابات تنها مسیر صحیح و حقیقی است که می تواند حاکمیت ملی مردم را تأمین کند. اما همه می دانیم که انتخابات یکی از مهم ترین پایه های مشروعیت یک نظام سیاسی است و مردم هر اندازه در انتخابات احساس کنند که حق انتخاب دارند و رقابت واقعی است و نمایندگان، نمایندگان واقعی آنها هستند و می توانند نمایندگی که خودشان قبول دارند را به جایگاه تصمیم گیری بفرستند که کاری انجام دهند و تصمیمی بگیرند، این موضوع به ایجاد نشاط، آرامش و ثبات در جامعه کمک فراوانی می کند.

در نتیجه برای رسیدن به این مهم حضور اکثریت مردم را در انتخابات ۱۱ اسفند می طلبد.

# قاصد آمریکا در تهران!



سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه اعلام کرد که اخیراً آمریکایی ها به واسطه یک هیات از یکی از کشورهای عربی خلیج فارس پیامی برای حل فراگیر بحران منطقه ارسال کرده بودند.

حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در دمشق در اظهاراتی گفت که پاسخ به جنایت هدف قرار دادن مردم در کرمان در جریان مراسم سالگرد شهید سلیمانی بی شک انجام خواهد شد.

اکبری در گفت و گو با پایگاه خبری العهد تاکید کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی از پاسخ ایران می ترسند زیرا می دانند که اقدامات آن ها نشانه ضعف است و همچنین مطلع هستند که تمام اقدامات تروریستی آن ها با پاسخ قوی و قاطع ایران همراه خواهد بود.

وی گفت اگر ادعاهای آمریکا مبنی بر تلاش برای منع ترورها و اقدامات دیگر درست باشد این امر برای توقف خونریزی های نیست، بلکه برای این است که رژیم صهیونیستی مرتکب حماقت نشود و دایره جنگ را گسترش ندهد و آمریکا و طرف های دیگر را وارد جنگ نکند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه در ادامه گفت: از سوی آمریکا هیات هایی به ایران فرستاد و خواستار عدم گسترش دایره جنگ شد؛ تقریباً ۱۰ روز پیش پیامی از سوی یکی از کشورهای عربی خلیج فارس دریافت کردیم که هیات خود را به تهران فرستاده بود و حامل پیام آمریکایی بود، آن ها در این پیام خواستار حل بحران تمام منطقه شده بودند.

وی تاکید کرد: پاسخ ایران این بود که هم پیمانان تهران

حق تعیین سرنوشت خود و آزادی مردم و استقلال سیاسی خود را دارند و ما جایگزین آن ها در این امر نیستیم.

حسین امیر عبداللهمان، وزیر خارجه ایران اخیراً در گفت و گو با شبکه المیادین در پاسخ به سوالی در مورد پیام های آمریکا به ایران گفت: بله، ما مسأله پوشیده ای در این رابطه نداریم. آمریکا از روزهای اول هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه چندین پیام فرستاد. یکی از موضوعات مورد اهتمام آمریکا، توصیه ایران به خویشترنداری بود. این درخواست اول آمریکا از ایران بود. موضوع دوم این است که آمریکا در پیام هایش تاکید می کند که ایالات متحده به دنبال توسعه دامنه جنگ نیست. تقریباً در همه این پیام ها آمریکا از ایران می خواهد که به گروه های موجود در عراق و سوریه و یمن و منطقه توصیه کند که دست به اقدامی علیه اسرائیل و پایگاه های آمریکایی نزنند. اگر امروز در عراق و سوریه گروه هایی هستند که طبق تشخیص و تصمیم خود علیه آمریکا عمل می کنند آن ها برای این کار از ما کسب اجازه نمی کنند. آنان تحت فرماندهی ایران نیستند. ما به صراحت گفتیم که ایران هیچ گروه یا مجموعه نیابتی در منطقه ندارد.



یادداشت سردبیر

این افتخار ندارد

سعید کوشافر

چند روز قبل در مراسم افتتاح یک خانه بهداشت روستایی حضور یافتم، فرماندار مشهد که اتفاقاً مرد پرکاری هم هست در مراسم حضور یافت، چند دقیقه ای در میان اهالی روستا بود و سپس به سمت روستای دیگری حرکت کرد. این روستا در چند کیلومتری کلان شهر مشهد واقع شده اما اکنون که بیش از چهار دهه از عمر انقلاب می گذرد با همت یک نیکوکار تازه صاحب خانه بهداشت شده و تا امروز اهالی روستا که اتفاقاً جزو محروم ترین اقشار هستند تحت پوشش طرح های پیشگیری و بهداشتی نبودند و برای درمان باید به شهر مراجعه می کردند. از آن بدتر اینکه اهالی می گویند تا امروز پای هیچ فرمانداری به این روستا باز نشده که مردم با او دیدار داشته و حرف دلشان را به او بگویند، مشکلاتشان را بیان کنند و از او بخواهند برایشان کاری بکنند.

اهالی روستا تا همین چند روز قبل حتی آب شرب بهداشتی هم نداشتند و هر روز آن هم فقط چند ساعت از آب چاه بهره مند می شدند. باین همه محرومیت جالب است که معاون فرماندار مشهد که تا زگی هم به این سمت رسیده تنها دغدغه اش نبود پرده خیرمقدم به فرماندار با نام کامل و معاون وی (خودش) است و به خاطر همین اهالی روستا را ملامت می کند. جالب تر اینکه بخشی از معابر این روستا ۲۵ سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تازه آسفالت شده و مردم روستا تا به حال با بارش اندکی باران در گل ولای غرق می شدند. هنوز مدرسه روستا وسایل ورزشی ندارد حیات مدرسه آسفالت نشده و دانش آموزان از حداقل ها هم بی بهره هستند. خوشبختانه بخشدار جدید مرکزی مشهد دغدغه مند است و حداقل وعده همکاری در صورت همیاری اهالی روستا را می دهد. نکته دیگر اینکه با توجه به نزدیک بودن این روستا به مشهد و افزایش سرسام آور اجاره بها در شهر جمعیت ساکن روستا طی سال های گذشته تقریباً دو برابر شده و به حدود ۸۰۰ نفر رسیده این در حالی است که در زمان پرداخت بودجه همچنان به آمار سال ۹۵ استناد می شود که جمعیت کمتر از ۵۰۰ نفر بود و این گونه هم حق اهالی روستای محروم ضایع می شود. کاش مسوولان بجز ایام انتخابات هم یادی از اهالی روستاهای اطراف مشهد می کردند که غرق در محرومیت هستند.

خبر

## رضا خوراکیان مدیر عالی حرم مطهر رضوی شد

تولیت آستان قدس رضوی در حکمی رضا خوراکیان را به عنوان مدیر عالی حرم مطهر رضوی منصوب کرد. در حکم حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی تولیت آستان قدس رضوی برای انتصاب مدیر عالی جدید حرم مطهر رضوی، آمده است: ضمن قدرشناسی از تلاش های خالصانه و خدمات ماندگار برادر گرامی؛ جناب آقای فیضی، جناب عالی را که از اخلاق و تعهد ایمانی، سوابق شایسته فرهنگی، مدیریتی و انقلابی، شناخت لازم و توفیق خدمت طولانی در این بارگاه نورانی برخوردار هستید، به عنوان مدیر عالی حرم مطهر رضوی منصوب می نمایم.

همچنین مصطفی فیضی از سوی تولیت آستان قدس به عنوان قائم مقام این نهاد مقدس منصوب شد.

**جناب آقای دکتر سید محمد جواد شوشتری**  
مشاور محترم و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی در گذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.  
حمید کشی کتان - سید امیر غفور سقایی  
حسن غفوری مقدم - علی پاکباز خسروشاهی

### شهردار مشهد خبر داد

## ریل گذاری دو کیلومتر از خط سه قطار شهری

اکنون به دست متخصصان توانمند ذوب آهن اصفهان تولید و از این ریل نیز در خط سه استفاده خواهد شد. شهردار مشهد افزود: امیدواریم بتوانیم با همین سرعت روند روسازی و ریل گذاری فاز یک خط سه را توسعه داده و در پایان سال جاری شاهد تست گرم این فاز حدفاصل میدان شهدا تا پایانه مسافربری امام رضا (ع) باشیم.

قلندر بابیان اینکه در بخش سازه های ایستگاه های فاز اول خط ۳ شاهد پیشرفت ۸۰ درصدی هستیم ادامه داد: در کنار ساخت، بخش های سازه ای عملیات معماری این ایستگاه ها نیز آغاز شده که اکنون از ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.

شهردار مشهد از ریل گذاری بیش از ۲ کیلومتر مسیر فاز اول خط سه قطار شهری با استفاده از ریل ملی خبر داد.

محمد رضا قلندر شریف، در این خصوص گفت: در حال حاضر با تلاش شبانه روزی همکاران در مجموع قطار شهری و پیمانکاران عزیز بیش از ۲ کیلومتر از مسیر فاز اول خط سه ریل گذاری شده است.

وی بابیان اینکه در راستای حمایت از تولید داخلی و با تلاش نیروهای توانمند شرکت ذوب آهن اصفهان ریل ملی تولید و برای خط سه از ریل ملی استفاده شده است اظهار کرد: همچنین ریل سخت مورد نیاز خط سه نیز که پیش از این از خارج کشور تأمین می شد

### گفت و گوی ایران و ترکمنستان بر سر سد دوستی به خاطر آب

## دوستی به خاطر آب

مشهد نیز ۵۰ میلیون مترمکعب از ظرفیت انتقال این طرح پیش بینی شده و این طرح به سرعت در حال اجراست.

پورا احمد افزود: طرح انتقال آب از هزار مسجد به مشهد نیز از طرح های مورد توجه وزارت نیرو است. وی ادامه داد: تکمیل طرح سد شور یجه سرخس نیز مورد تاکید است که برای اجرای این طرح از محل صندوق توسعه ملی ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار تأمین شده است و این سد با ظرفیت تأمین ۲۰ میلیون مترمکعب آب برای مشهد تا خرداد سال آینده آنگیری می شود.

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی شرکت مدیریت منابع آب ایران تاکید کرد: یکی از اولویت های اصلی وزارت نیرو، تأمین آب شرب مشهد است و به صورت هفتگی جلسات مرتبط با آن برگزار می شود.

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: مذاکره با مسوولان کشور ترکمنستان برای عدم استفاده از آب سد دوستی توسط ۲ کشور و ذخیره آن برای زمان اوج مصرف تابستان پیش رود در حال انجام است.

علی پورا احمد در جریان بازدید از طرح انتقال آب از کوه های هزار مسجد به مشهد در جمع خبرنگاران افزود: سد دوستی از منابع اصلی تأمین کننده آب مشهد است. وی اضافه کرد: همه ظرفیت های وزارت نیرو به کار گرفته شده تا در تابستان آینده آب مشهد قطع نشود و انتقال آب از دریای عمان نیز از جمله طرح های بلندمدت تأمین آب مشهد است که اولویت اصلی آن تأمین آب مورد نیاز صنایع است.

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: برای مصرف آب شرب

**سردبیر محترم**  
**جناب آقای سعید کوشافر**  
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.  
مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

**همکار گرامی**  
**جناب آقای علی ارباب**  
در گذشت برادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.  
مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

**هوالباقی**  
بدین وسیله از همکاران گرامی موسسه رسانه گستر نخست به یوزه سرپرست محترم موسسه جناب دکتر خسروشاهی که در مراسم تشییع و تدفین برادر مرحوم حضور به هم رساندند، نهایت امتنان و تشکر ادارم. ضمناً اعلام می گردد هزینه های ختم مرحوم ارباب صرف امور خیریه می شود.  
**علی ارباب**

صاحب امتیاز و مدیر مسوول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی  
زیر نظر شورای سردبیری  
دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷  
تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶  
دفتر مشهد: احمد آباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶  
تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱  
نمابر: ۰۵۱-۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۷۹۸۱۰۰۰۷۹۸۱  
کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹  
ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com  
وب سایت: www.nakhostnews.ir  
کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnews

# ورژن جدید کرونا در راه ایران؟

یک متخصص بیماری‌های عفونی با بیان اینکه سویه‌های ۱۰ کرونا یا در کشور ما وجود دارد و یا اینکه به‌زودی وارد می‌شود، گفت: این ویروس به‌شدت مسری است و احتمال دارد که سبب ایجاد پیک جدیدی در کشور شود.

آمیته‌س رضانی درباره سویه جدید کرونا که در تعدادی از کشورهای شایع شده است گفت: هم‌اکنون تقریباً وارد پنجمین سال پاندمی کووید شدیم و این ویروس همچنان به تکاملش ادامه می‌دهد و این مساله موجب شده تا ایمنی‌های به‌دست‌آمده در برابر این ویروس از جمله ایمنی ناشی از ابتلا و یا تزریق واکسن کاهش پیدا کند. از حدود چند ماه پیش با سویه‌ای به اسم پیرولا مواجه بودیم که در دنیا غالب شده بود و نسبت به سویه‌های قبلی جهش‌های بیشتری داشت به‌نحوی که تنها در قسمت اسپایک ویروس ۳۰ جهش رخ داده بود و به همین دلیل حتی واکسن‌های جدیدی نیز که روزرسانی شده بودند چندان روی این ویروس تأثیر نگذاشتند. این ویروس اشاره به اینکه از سویه پیرولا جهش جدیدی به نام جی‌ان ۱۰ ایجاد شده



که زیرمجموعه‌هایی نیز دارد، ادامه داد: در این سویه ویروس با تغییراتی همراه بوده که از جمله آن تغییرات این است که قدرت چسبندگی ویروس به گیرنده‌های A۲ که برای ورود ویروس از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است افزایش پیدا کرده و موجب شده پاتوژنیسیته ویروس بیشتر شود. این متخصص بیماری‌های عفونی با بیان اینکه این ویروس در بسیاری از کشورها شناسایی شده و در کشور آمریکا در حال تبدیل شدن به سویه غالب است افزود: به نظر می‌رسد این سویه در دنیا هم به

سویه غالب تبدیل شود. از جمله علایم این ویروس می‌توان به تب، سرفه، بی‌حالی و کاهش حس بویایی و چشایی که بیشتر در نوع اولیه ویروس وجود داشت و در امیکرون کمتر شاهدش بودیم اشاره کرد به‌طور کلی می‌توان گفت علایم در این سویه تا حدی افزایش پیدا کرده است. این پزشک متخصص با اشاره به اینکه موارد بستری هم در کشورهایی که این سویه در آن‌ها غالب شده افزایش یافته که البته بیشترشان از گروه‌های پرخطر هستند، بیان کرد: لازم است به این ویروس توجه

داشته باشیم چراکه ممکن است از آنجایی که موارد توالی‌یابی در کشور ما کم است این سویه جدید با تاخیر شناسایی شود. این سویه جدید یا در کشور ما وجود دارد و یا اینکه به‌زودی وارد می‌شود چراکه مرزهای کشور باز است و این ویروس هم به‌شدت مسری است و این احتمال وجود دارد که سبب ایجاد پیک جدیدی در کشور شود. وی ضمن بیان اینکه چندان جای نگرانی در مورد این ویروس وجود ندارد، توضیح داد: به نظر می‌رسد لازم باشد تا حدی به سمت استفاده از ماسک در مکان‌های عمومی برویم، معمولاً هنگامی که در سایر کشور سویه‌ای شناسایی می‌شود و با افزایش موارد ابتلا و پیک مواجه هستیم این اتفاق بافاصله زمانی حدود ۲ ماه در کشور ما نیز رخ می‌دهد. این متخصص بیماری‌های عفونی افزود: مساله دیگری که در مورد این ویروس وجود دارد این است که تست آنتی‌ژنی در این سویه تا حدودی نسبت به نوع‌های اولیه کووید با تاخیر مثبت می‌شود و یعنی ممکن است در روزهای اول بیماری با وجود ابتلا نتیجه آزمایش منفی باشد.

## یادداشت

### لاتی که جوانمرد شد!

غلامرضا بنی اسدی

لات بود. به‌قول معروف در خط بندر- عیشخانه کار می‌کرد. اهل نوش بود تا عیشش منقش نشود. پند را پنبه می‌انگشت و اندرز را بذری که در دل و نمی‌تواند بروید.

عجیب بود این آدم. گاه‌گاهی می‌دیدمش همچنان در همین خط بود. مدتی اما از او بی‌خبر بودم تا این که برحسب اتفاق او را جایی دیدم، بر سجاده و اهل سجده. تعجب کردم، بعد دیدم که رفتارش با قبل از زمین تا آسمان فرق کرده و دست‌بازی‌هایش، به‌سوی نیازمندان دراز است. خیلی تعجب کردم چون او پیش‌ازین دستی کمک خواهان را با تندی کنار می‌زد اما حالش انگار به کلی فرق کرده بود. گفتم معجزه شده است آیا؟ خندید و گفت: شاید! تعجبم را که دید ادامه داد: روزی مثل همیشه پشت فرمان ۱۸ چرخ، پا بر پدال گاز می‌فشردم جوری که دیگران مجبور شوند برایم راه باز کنند. مغرور بودم و با غرور می‌راندم که یک‌دفعه چشمم افتاد به نوشته پشت یک مینی‌بوس: "این همه غرور بس نیست؟ کی می‌خواهی آدم بشی؟!". تکان خوردم. پایم از پدال گاز، سُرخورد روی ترمز. این نوشته مثل آب سردی بود که رویم خالی کردند؟ از خود پرسیدم تا کی غرور؟ کی می‌خواهی آدم بشی؟ همه بدی‌هایی که کرده بودم مثل فیلم جلوی چشمم آمد. زلزله شد در جانم. آوار شدم در خود. گفتم خدایا توبه. برخاستم به بازسازی خویش. هر که را دیدم عذر خواستم. هرکاری که پیشتر با آن عشق می‌کردم کنار گذاشتم. دیده و دل و شکم را پاک کردم و از هرچه پیشتر گریزان بودم به آن عمل می‌کنم. خندیدم او هم خندید برایش این روایت امام باقر را خواندم که "بترین عبادت، پاکی شکم و پاکدامنی است." او خوشحال شد. گفت یعنی من هم... گفتم حتماً تو اهل عبادتی. این را هم از امام باقر برایش خواندم که "سخن نیک را از هرکسی، هرچند به آن عمل نکنند فراگیرید." او خواند سخن نیک را سرمشق کنید حتی اگر عقب مینی‌بوس نوشته‌شده باشد. گفتم بله، همین آدم را جلو می‌برد....

## خبر

### دانش آموزان پژوهشگر و فناوری تقدیر شدند

مراسم تقدیر از پژوهشگران و فناوران برتر هفته پژوهش و دانش آموزان ممتاز علمی با حضور استاندار خراسان رضوی برگزار شد. بر اساس این گزارش مراسم تقدیر از پژوهشگران و فناوران برتر هفته پژوهش و دانش آموزان ممتاز علمی با حضور استاندار خراسان رضوی برگزار شد. در این مراسم میرزایی شهرابی، سرپرست دانشگاه فردوسی و رییس پارک علم و فناوری خراسان - حسینی، رییس سازمان برنامه‌ریزی و بودجه خراسان رضوی - سردار تقوی، فرمانده انتظامی خراسان رضوی - یوسفی، معاون استاندار خراسان رضوی و شوشتری، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز حضور داشتند.

در بخش پژوهشگران برتر از مسعود همایونی تبریزی، دانشگاه آزاد اسلامی مشهد - ابراهیم گنجی مقدم، مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی - امیر غفوریان شاگردی، دانشگاه امام رضا (ع) - فرزانه فرخ‌فر، دانشگاه نیشابور - سید فاضل فاضلی، مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی - محمدرضا اکبرزاده توتونچی، دانشگاه فردوسی مشهد - سهند سمیعی راد، دانشگاه علوم پزشکی مشهد - محمد تقدیسی حیدریان، دانشگاه علوم پزشکی مشهد و سید علی دلبری، دانشگاه علوم اسلامی رضوی مورد تقدیر قرار گرفتند. در بخش شرکت‌های دانش‌بنیان فناوری برتر شرکت‌های نیرنوماد خراسان (محسن قدریان) مهندسی زرین سامانه شرق (مجید محدث)، خدمات مهندسی سازه‌های هیدرولیک (محمود امری) مورد تقدیر قرار گرفتند. در بخش شرکت‌های دانش‌بنیان نوآور برتر مرضی تقوایی حسین‌زاده از شرکت بهیویان امین منتظر، محمود رضامعلی از شرکت پارس سامان ایرانیان و احسان میرزاده از شرکت ویوان تک اکسیر ایرانیان مورد تقدیر قرار گرفتند.

## روستای لک‌لک، صاحب‌خانه بهداشت شد



**سعید کوشاوفر:** بالاخره ۴۵ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی باهمت یک خیر مشهدی، روستای لک‌لک که در چند کیلومتری کلان‌شهر مشهد واقع شده، صاحب‌خانه بهداشت شد. این مرکز با متراژ ۹۰ مترمربع و باهدف بهبود سطح خدمات بهداشتی روستایی، باهمت خانواده مرحوم سید محمود عبدالمومن طوسی ساخته و وقف خانه بهداشت روستا شد. در مراسم آغاز به کار خانه بهداشت روستای لک‌لک با حضور داوری، فرماندار مشهد، بخشی معاون فرماندار بخشدار مرکزی و مسوولان بهداشتی و درمانی و جمعی از مسوولان و اهالی روستا برگزار شد.

داوری گفت: دولت نهایت تلاش خود را برای خدمت به مردم به کار گرفته و هر جا که مردم هم در میدان حاضر شدند کارهای بزرگی انجام شده است. احمد شریعی، دهیار روستای لک‌لک هم گزارش از تهیه زمین تا ساخت خانه بهداشت ارایه کرد و گفت امسال توانستیم ده هزار مترمربع از معابر روستا را آسفالت کنیم

همکاری و همیاری برای تأمین نیازهای مردم روستاست. شایان ذکر است هم‌اکنون جمعیت روستای لک‌لک به ۷۵۰ نفر رسیده اما هنوز در آمارهای وزارت کشور کمتر از ۵۰۰ نفر محاسبه و بر همین اساس بودجه تخصیص می‌یابد.

در صورت تخصیص آسفالت می‌توانیم وضعیت معابر باقی‌مانده را هم بهبود دهیم. وی گفت: مدرسه روستا نیاز به آسفالت و تجهیزات ورزشی دارد که امیدواریم به همت مردم نیکوکار تهیه شود. بخشدار مرکزی نیز اعلام کرد که در صورت همیاری مردم روستا، بخشداری آماده

## برگزاری نشست خبری میدان ۱۴۰۲



جامعه هدف است. در این نشست: شناسایی دانش‌آموزان توانمند اثر گذار

دادن به نوجوانان برای نظارت دقیق بر انتخابات، افزایش شور و امید در سطح جامعه، افزایش مشارکت عمومی در فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی و همچنین تشویق و ترغیب خانواده‌ها به حضور مستمر در محافل اجتماعی و انتقال تجارب به نسل جوان از دیگر اهداف این طرح است. مهدی خواه در این نشست با اشاره به این که هدف از این طرح میدان داری جلسات و نشست‌ها و همچنین مدیریت راهبردی به دست جوانان است و امیدواریم همه اظهارات جلسه از زبان این جوانان بازگو شود.

**مجید خروشی-نشست خبری میدان ۱۴۰۲** بزرگترین میدان عملیاتی جهاد تبیین دانش‌آموزان خراسان رضوی با حضور جمع کثیری از دانش‌آموزان جوان نخبه، مدعوین و اصحاب رسانه برگزار شد. در این نشست که دانش‌آموزان دختر و پسر جوان ساکنان شرح و تبیین طرح بودند با اشاره به اهداف طرح و تشویق و ترغیب جوانان و نوجوانان در جهت سوق دادن به امید و نشاط برای سازندگی و جهاد تبیین عنوان کرد: مهمترین اهداف طرح ایجاد شور و نشاط اجتماعی در میان جوانان و نوجوانان برای هدایت و مدیریت



ساعت ۲۵

### تانا کورا پس از ۶۰ سال!

محمدباقر عطاریانی

همه ما به نوعی با لباس های تانا کورا آشنا هستیم و این نوع لباس ها را دیده و یا خریده ایم. لباس دست دوم یا تانا کورا به لباس هایی گفته می شود که نوبه و قبلا توسط شخص یا اشخاصی استفاده شده اند و در واقع کالای دست دوم هستند که فروش این نوع البسه از دهه ۶۰ در ایران آغاز شده است. این لباس ها در گوشه و کنار شهر و حتی در برخی فروشگاه ها به راحتی عرضه می شود.

لباس هایی که عرضه آن تخلف است و چندی پیش معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اعلام کرد ۴۰۰ کیلوگرم پوشاک دست دوم غیر بهداشتی (تانا کورا) در مشهد کشف و ضبط شده است. بخشعلی بیاتی قله در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: این البسه مستعمل که ۱۱ دی ماه از سوی یک واحد صنعتی در فضای مجازی به صورت گسترده تبلیغ شده بود، در قالب اجرای طرح تشدید بازرسی از واحدهای عرضه کننده پوشاک غیر بهداشتی تانا کورا و رصد فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، در اقدامی مشترک به همراه نماینده پلیس اماکن نیروی انتظامی مشهد از یک منزل مسکونی کشف شد.

برای مبارزه با پوشاک قاچاق و حفظ حقوق تولید کنندگان داخلی طرح شناسه کالا در حوزه پوشاک به صورت رسمی در وزارت صمت در حال اجرا است که در آن اقدامات لازم با هدف شناسایی و ردیابی قاچاقچیان و محصولات نامناسب، صورت گرفته و کنترل های دقیقی بر روی واردات و توزیع پوشاک می شود. با توجه به کشف چنین لباس هایی و تخلف برخی افراد و کشف و بگیربند و... فقط چند سوال باقی است و آن اینکه از سال ۶۰ که این لباس ها به بازارهای ما راه یافته چرا پس از ۴۰ سال نتوانسته اید این معضل بهداشتی و اقتصادی را ریشه کن کنید؟ آیا طرح های برخوردی و ضربتی تا به حال جوابگو بوده؟ چرا همچنان به اجرای طرح های نیم بند و مقطعی بسنده می کنید؟

### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه مریم/پورمند فرزند محمد ابراهیم به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت پلاک شش دانگ پلاک ۵۲۸۹۴ فرعی از ۱۸۲ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت اسباب کسبی (سهل انکاری) مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم گردید مالکیت مریم /پورمند فرزند محمد ابراهیم شماره شناسنامه ۶۶۸ تاریخ تولد ۰۴۵۵۲۶۵۵۹۲/۰۶/۲۴ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۴۵۵۲۶۵۵۹۲ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۷۹۳۱۴ تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۰ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۲ شهر مشهد استان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۰۱۳۸۹۰ سری الف سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۱۵۳۲۳۰۶۲۷۲۰۲۰۳۰ ثبت گردیده است و سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آئین نامه ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

هادی ریحانی  
م الف ۴۰۲  
رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۶ مشهد

## غفلت از موقعیتی استراتژیک سواحل مکران، دریای توسعه ایران



توجه به مزیت های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن موارد برجسته آن با توجه ویژه دریا، سواحل، بنادر و آب های مرزی تاکید شد.

### حلقه مفقود توسعه سواحل مکران

کارشناس مسایل اقتصادی تاکید کرد: حلقه مفقود توسعه سواحل مکران، توسعه اجتماعی است و باید در نظر داشت رشد اقتصادی تابعی از سرمایه هایی مانند سرمایه اجتماعی بوده؛ سرمایه ای که تاثیر مثبت بر سرمایه انسانی و به تبع آن موجب افزایش بازدهی و رشد اقتصادی خواهد شد ولی حوزه اجتماعی در طرح ها و برنامه های توسعه اقتصادی کشور، همیشه در حد تئوری و درج در سند باقی مانده است.

وی خاطر نشان کرد: طبق سند توسعه سواحل مکران مشارکت پذیری و توانمندسازی اجتماعات محلی در فرآیندهای توسعه آورده شده ولی اگر به مجموعه اقدامات انجام شده ایجاب می کند با پرداختن به این حوزه حساس و استراتژیک از امکانات بکر آن استفاده کرد و با تشویق مردم به زندگی و فعالیت اقتصادی در این حوزه که کمتر از مناطق جنوب خلیج فارس نیست، رویای هموطنانمان را تحقق بخشید و آنان را از توسعه پایدار و زندگی مرفه امیدوار و برخوردار کرد.

بدون شک با استفاده از ظرفیت سواحل مکران و ایجاد بنادر پیشرفته موقعیت ایران تغییر و ترانزیت کالا بهبود می یابد شجاعی گفت: بندر مکران یکی از پتانسیل های بسیار جالب توجه در این زمینه است ظرفیتی که تا به امروز چندان به آن توجه نشده و همین غفلت سبب شده تا بازارهای دیگری مانند بنادر امارات به وجود آید و بنادر کشورهای دیگر بتوانند خود را جایگزین بنادر ایرانی کنند. وی تصریح کرد: بدون شک با استفاده از ظرفیت سواحل مکران و ایجاد بنادر پیشرفته موقعیت ایران تغییر و ترانزیت کالا بهبود می یابد.

کارشناس مسایل اقتصادی ادامه داد: طبق لایحه برنامه هفتم توسعه قرار است سهم اقتصاد دریا از تولید ناخالص داخلی از ۲ درصد به ۶ درصد افزایش پیدا کند و یکی از لوازم آن سرمایه گذاری در پس کرانه های سواحل مکران از نظر ایجاد بنادر بزرگ، راه های مواصلاتی جاده، ریل و حتی فرودگاه و خطوط دریایی، ایجاد زیرساخت های کشاورزی، گردشگری، شیلاتی و تجاری باید مدنظر قرار گیرد.

با خبرنگار ایرنا افزود: ویژگی های ژئوپلیتیکی کشور ایران یکی از مهمترین شاخص های قدرت بخشی آن به حساب می آید بیان این مطلب بدان جهت است که در طول تاریخ همواره قدرت های بیگانه به ویژه دشمنان ایران تمرکز و توجه خاصی به سواحل جنوبی شرقی ایران، که در محدوده دریای مکران و پس کرانه های آن واقع شده، داشته و حذف و به دست آوردن منابع و منافع این منطقه و یا جلوگیری از بهره برداری ایران از منابع و منافع آن، به عنوان یک راهکار کاربردی جهت مقابله احتمالی با ایران مطرح بوده است. وی ادامه داد: ویژگی جغرافیایی و استراتژیک سواحل مکران به دلیل استقرار در خارج از خلیج فارس و تنگه هرمز که آن را کمتر در معرض حساسیت ها و تنش های منطقه ای و بین المللی خلیج فارس قرار می دهد و همچنین به دلیل آن که دریای عمان، بخشی از راه مواصلاتی خلیج فارس و مناطق نفت خیز آن با اقیانوس هند، خاور دور، شرق آفریقا، دریای مدیترانه و اروپا است از نظر اقتصادی و سوق الجیشی اهمیت بسیار دارد.

کارشناس مسایل اقتصادی اظهار کرد: موقعیت منحصر به فرد سواحل مکران در دهانه دریای عمان و خلیج فارس مزیت ژئوپلیتیکی منحصر به فردی در اختیار ایران قرار داده که کشور می تواند با بهره گیری از این موقعیت از طریق موازنه سازی میان هند و چین در شمال اقیانوس هند منافع اقتصادی و سیاسی بی شماری برای خود تامین کند. وی گفت: توسعه سواحل مکران که بارها در صحبت های مقام معظم رهبری به عنوان نقطه اتصال کریدور شمال - جنوب مورد تاکید قرار گرفته اهمیت استراتژیک بالایی برای کشور دارد که غیر از محرومیت زدایی از چهره این منطقه می تواند منافع بی شمار ملی داشته باشد. شجاعی بابیان اینکه طبق اولویت های برنامه هفتم توسعه اقتصاد دریا محور باید سالی یک درصد به سهم اقتصاد دریا از اقتصاد ملی اضافه شود، افزود: لازمه این اهداف سرمایه گذاری در زیرساخت ها مانند بندرگاه، توسعه شبکه ریل، جاده و فرودگاه و همچنین سرمایه گذاری مشترک در سواحل مکران شامل منطقه جنوب شرق کشور است. وی ادامه داد: شهریورماه سال گذشته سیاست های کلی برنامه هفتم از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد که در بند ۱۱ آن به تحقق سیاست های کلی آمایش سرزمین با

بهره مندی از مزیت های ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی و ژئوآکونومیک سواحل مکران و استفاده بهینه از ظرفیت های اقتصادی، ارتباط حمل و نقل دریایی جاده ای، ریلی، هوایی و شبکه انتقال نفت و گاز نقش مهمی را در ارتقای اقتدار و قدرت کشور خواهد داشت.

بندر چابهار به جهت برخورداری از موقعیت ممتاز در شرق تنگه هرمز و دریای عمان در مسیر خطوط اصلی کشتیرانی به آفریقا، آسیا و اروپا قرار گرفته و به عنوان کوتاه ترین راه ارتباطی و ترانزیتی کشورهای آسیای میانه و افغانستان به بازارهای خلیج فارس، شرق آفریقا و دیگر نقاط جهان مطرح است که با وجود ارتباط با ۲ بندر گوادر در پاکستان و چابهار در ایران با داشتن موقعیت استراتژیک و مهم، قابلیت تبدیل شدن به دروازه شاهراه اقتصادی آسیای میانه کریدور تجاری شمال - جنوب را دارد. در سال ۱۳۸۷ برای اولین بار اهمیت منطقه مکران توسط مقام معظم رهبری مطرح شد، از آن زمان توسعه سواحل مکران همواره مطرح بوده و همه مسوولان هم به این موضوع پرداختند. سواحل مکران به دلیل موقعیت و ویژگی های استراتژیک آن از منظر ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی و ژئوآکونومیک دارای اهمیت فراوانی است

در دولت سیزدهم مقرر شد آنچه بر زمین مانده از سر گرفته شود، از این رو توسعه سواحل مکران از نظر نقش و کارکرد ملی و به عنوان یک ابر پروژه مطرح شده و این موضوع در دستور کار دولت قرار گرفت بطوریکه در بودجه ۱۴۰۲ ردیف اعتباری خاصی برای سازمان توسعه سواحل مکران پیش بینی شد.

استان پهناور سیستان و بلوچستان در مسیر ۲ کریدور از سه کریدور ترانزیتی بزرگ دنیا قرار دارد که این امر منطقه مکران را به عنوان جاده ترانزیتی طرح توسعه جنوب شرق مطرح می کند.

بدون تردید توسعه و عمران سواحل مکران برای جمهوری اسلامی ایران دارای منافع استراتژیک متعدد و مهمی از نظر اقتصادی، سیاسی و نظامی است زیرا بارور کردن قابلیت های این سواحل مهم منجر به افزایش وزن و منزلت ژئوپلیتیکی ایران در سطح منطقه و حتی جهان می شود. همه توانایی های مکران برگ برنده ای در دست نظام جمهوری اسلامی برای پرش از بازدارنده های توسعه یافتگی و گام نهادن در جاده های چشم انداز توسعه است.

کارشناس مسایل اقتصادی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه سواحل مکران به دلیل قابلیت ها و ویژگی های بالقوه، یکی از موقعیت های ژئواستراتژیکی کشور محسوب می شود، بیان کرد: دسترسی به منابع غنی انرژی، تسلط بر مهمترین مسیر انتقال انرژی و کالا در سطح جهان، فراهم کردن دسترسی کشورهای محصور در خشکی در آسیای مرکزی به آب های آزاد و قرار گرفتن در مسیر دریایی راه ابریشم و راه ادویه بخشی از این قابلیت ها بوده که پیشرفت و توسعه کشور را به این سواحل گره زده است. مجتبی شجاعی در گفت و گو

**بندفش**  
marketbanafsh banafsh.market  
۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱  
مشهد راهنمایی ۴ پلاک ۳  
banafsh

جدول سود کو شماره ۱۲۹

۲	۴	۶	۷		
	۳			۴	
		۶	۹		
	۱	۵			۵
			۶		
۳	۱		۷		
		۲			

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۵ بهمن ۱۴۰۲ به شماره زیر ارسال نمایند به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدای شود.  
پاسخ جدول شماره ۱۲۸

وقتی الگوی زندگی زنان دستخوش تغییر می شود

# جایگاه شغلی یا نقش مادری؟

به گفته یک متخصص روانشناسی و پژوهشگر، نسل جدید با پنداره‌های نادرست و معیوب که متأثر از به‌هم‌ریختگی اولویت‌های سبک زندگی است، به اشتغال زنان نگرسته و نقش‌های مادری و همسری را به‌عنوان نقش‌های فرعی تلقی می‌کنند.

در توالی نسل‌ها، تغییرات اجتناب‌ناپذیر است. در پنج نسل گذشته، تغییرات عمده‌ای در آرمان‌ها، ارزش‌ها و دیدگاه‌ها رخ داده است. امروزه نسل جدید گرفتار سبک جدیدی از زندگی شده‌اند که نمودهای آن را در ازدواج و فرزندآوری به‌وضوح می‌توان دید؛ اما تفکر این نسل نسبت اشتغال نیز قابل تأمل است.

اگرچه به توصیه مقام معظم رهبری هیچ‌گونه محدودیتی برای حضور زنان در مشاغل گوناگون و مدیریت‌های اجتماعی و دولتی وجود ندارد؛ اما امروزه تمرکز بر جایگاه شغلی به جای جایگاه واقعی به معضلی بدل شده که می‌تواند در آینده ما را با چالش‌های بسیار زیادی مواجه کند. از این رو، دکتر مریم صف‌آرا، متخصص روانشناسی پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا (س) به بررسی دلایل گرایش زنان به اشتغال و راه‌های برون‌رفت از این معضل می‌پردازد.

## اولویت‌ها در زندگی افراد به‌هم‌ریخته

به عقیده دکتر صف‌آرا، یکی از آفت‌های جامعه امروز در هر دو جنس زن و مرد به‌هم‌ریختگی و جابه‌جاشدن اولویت‌ها است: «اولویت‌ها در زندگی افراد باید به لحاظ شناختی معنوی، رفتاری و صوری طبقه‌بندی شود؛ اما متأسفانه این اولویت‌ها امروزه نظم درستی به خود نگرفته است.» این پژوهشگر در رابطه با دلیل جابه‌جاشدن اولویت‌ها در زندگی می‌گوید: «پندار و شناخت افراد نسبت به واقعیت‌ها و باید‌های زندگی تغییر کرده است. در وضعیت فعلی به‌نوعی نباید‌های خود را با باید‌های عوض کرده‌اند یکی از مسائلی که در نگاه کلی، ساختار، نظم و طمطمراق خود در جامعه انسانی را از دست داده یا در خصوص آن «الهم و فی الهمی» صورت نگرفته، مساله اشتغال زنان است.»

اشتغال جای خود را به اهمیت‌های زندگی زنان داده است به گفته صف‌آرا، خداوند برای زنان نقش‌های بسیاری در عالم وجود متصور شده که بر اساس این نقش‌ها، قطعاً مسایلی با اهمیت‌تری برای او وجود دارد. به‌عنوان مثال برای یک زن تربیت فرزند و برقراری آرامش در خانواده یکی از موضوعات مهمی است که حتماً باید به آن پرداخته شود و در اولویت نسبت به شغل زن قرار گیرد؛ اما متأسفانه می‌بینیم که در سبک زندگی امروز، بدون استدلال و ضمانت عقلانی، عرفی و شرعی، «الهم و فی الهم‌ها» جابه‌جاشده و ما شاهد هستیم که زنان به جای تمرکز بر جایگاه واقعی خود، یعنی نقش مادری، همسری و سکان‌داری نظام عاطفی خانواده، به جایگاه شغلی خود تمرکز پیدا کرده‌اند.

**منزلت زنان نتوانسته همسو با رشد اجتماعی و تمدن ارتقا یابد**



این استاد دانشگاه، جابه‌جایی و به‌هم‌ریختگی ساختار و باید‌های زندگی زنان را عامل اصلی ورود آن‌ها به عرصه اجتماع معرفی می‌کند و می‌گوید: «متأسفانه منزلت زنان نتوانسته همسو با رشد اجتماعی و تمدن ارتقا یابد. درحالی که اگر منزلت زنان به شکل جامع، بر اساس جایگاه مادری، همسری و سکان‌داری نظام عاطفی خانواده، به‌درستی و همسو با رشد اجتماعی و تمدن رشد می‌کرد، جابه‌جایی مهم و فی‌الاهم‌ها اتفاق نمی‌افتاد و زنان اساساً احساس کمتری و کاستی نمی‌کردند تا با اشتغال‌زایی و مستقل شدن بخواهند رشد نیافتگی که در افکار آن‌ها وجود دارد را با دامن‌زدن به هر شغلی جبران کنند.»

عدم تأمین نیازها از سوی مردان در اشتغال زنان مؤثر است صف‌آرا تأمین‌نشدن نیازهای زنان از سوی مردان را دلیل دیگری بر اشتغال زنان عنوان می‌کند و می‌گوید: «سابقه‌های اجتماعی و ارجاعات مردم به مراکز مشاوره نشان می‌دهد که زنان در تأمین مایحتاج خودشان دچار سختی‌هایی هستند و گاهی مردها نیاز زنان را با حفظ منزلت آنان تأمین نمی‌کنند، لذا این تنگناها زنان را وادار می‌کند تا آن قسمت تأمین‌نشده نیازهایشان را از مجرای شاغل شدن اجابت کنند.»

## اشتغال‌زایی پناهگاهی برای تأمین نیازهای روحی و روانی زنان

صف‌آرا با بیان اینکه گاهی محوریت اشتغال زنان از نظام خانواده سرچشمه می‌گیرد، می‌گوید: «وقتی زن در خانواده احساس امنیت، بسندگی، همراهی و همدلی نکند تصمیم می‌گیرد جایگزینی برای خود انتخاب کند تا لااقل ذهن جستجوگرش را به سمتی دیگر رهنمون شود، و از این رو، به دامن پریهای اشتغال پناه می‌برد.» این استاد دانشگاه در خلال دلایل مطرح‌شده برای گرایش زنان به اشتغال تأکید می‌کند: «دلایل مطرح‌شده در زمینه گرایش زنان به اشتغال در همه افراد صدق نمی‌کند



دیدگاه

## معاون کلانتر

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

معاون کلانتر نام کارتون‌ی جذاب و بسیار پرطرفدار بود که در اوایل دهه ۱۹۶۰ میلادی ساخته شد. این کارتون در اواخر دهه پنجاه و همچنین در طول دهه شصت خورشیدی بارها و بارها از تلویزیون کشورمان پخش شد. نقش اول کارتون شخصیتی بود که اصطلاحاً «معاون کلانتر» خوانده می‌شد و همه‌ی امور را در قبضه‌ی قدرت خود داشت. شخص کلانتر یا اصلاً دیده نمی‌شد و یا نقشی بسیار کم‌رنگ در روندها و فعالیت‌های جاری داشت. معاون کلانتر که از صلاحیت، هوش و استعداد چندانی هم برخوردار نبود هر کاری دلش می‌خواست انجام می‌داد و هر تصمیمی که صلاح می‌دانست می‌گرفت و هرگز خود را در مقابل کسی پاسخگو نمی‌دانست. و چون اختیارات به‌صورت کامل در دست او بود و مسوولیت‌ها به گردن کلانتر، با شجاعت و بدون در نظر گرفتن عواقب کار خود در میدان عمل تاخت‌وتاز می‌کرد. هرچند از آن زمان سال‌ها گذشته است اما خاطرات این اثر پویانمایی که در ذهن مخاطبان به‌خوبی مانده است. اکنون علاوه بر خاصیت نوستالوژی که آن اثر دارد «معاون کلانتر» تداعی‌کننده و بیانگر شیوه‌ای از مدیریت نیز هست که در آن نفر



دوم کار نفر اول را می‌کند بدون آن که مسوولیت داشته باشد یا در پا و امضایی از او به‌جای بماند. برخی مدیران چون یا حوصله‌ی کار اجرایی و مدیریتی را ندارند یا به دلیل این که توان و تجربه‌ی انجام برخی از امور اجرایی در آن‌ها وجود ندارد موارد را به نفر دومی که به‌عنوان جانشین، قائم مقام یا معاون آن‌هاست واگذار می‌کنند و دیگر به‌خیر و شر امور هیچ کاری ندارند و در بسیاری موارد حتی به خود زحمت نمی‌دهند کیفیت عملکرد و یا تصمیمات آن فرد را بررسی کنند. این نوع رفتار در واقع به‌نوعی فرار از مسوولیت و اقدام ناصواب مدیریت است که سبب می‌شود بعد از گذشت زمانی نه‌چندان زیاد آن نفر دوم آرام‌آرام عیال و سلابی خود را جانشین اصول و ضوابط نماید و زمام سیستم و سازمان را کاملاً در دست خود بگیرد. حکایت تولد «شاه‌قلی‌های مدیریتی» روایتی تلخ از عدم درک و اهمیت یک جایگاه مدیریتی است که در ذهن برخی افراد وجود دارد. شاید عده‌ای فراموش می‌کنند منصب مدیریت بیشتر از آن که «مقام» باشد «مسئولیتی» است که بر دوش افراد قرار می‌گیرد که روزی در دادگاه الهی باید پاسخگوی چگونگی رفتار خود در آن موقعیت باشند. آنچه باصرفه و صلاح مردم و منافع عمومی سروکار دارد هرگز جای تساهل و تسامح نیست که بخواهیم آن را به غیر واگذار کنیم و از تبعات و پیامدهای آن غفلت بورزیم. یک اصل جاوید در همه نظام‌های مدیریتی وجود دارد که طبق آن عنوان می‌شود که شاید بتوان برخی امور و اختیارات جایگاه مدیریتی را به فرد یا افرادی تفویض کرد اما هرگز مسوولیت‌ها قابل تفویض نخواهد بود. تفویض اختیار انجام کار به دیگران می‌تواند منجر به افزایش چندین برابر بهره‌وری در سازمان شود، به شرط آنکه بدانید این کار را چگونه به شکل درست خود انجام دهید. تفویض اختیار دارای فرآیند مشخصی است. همچنین امر واگذاری اختیارات در سطوح سلسله‌مراتب سازمانی قواعد و پیش‌نیازهایی لازم دارد که از مهم‌ترین آن‌ها؛ اول بر خورداری آن فرد از شرایط احراز تفویض اختیار است. دوم دقیقاً توضیح دهید که از کارکنان چه چیزی می‌خواهید انجام دهند و سوم این که مدیر ارشد هرگز نباید بعد از واگذاری امور دچار غفلت شود و از کیفیت روند اقدامات و تصمیمات افراد بی‌خبر باشد.

اهدای نشریه در پروازهای داخلی و خارج کشور

ایده آل برای معرفی شما

سازمان آتینا: ۰۲۰-۳۸۴۴۴۰

www.nakhostnews.ir

www.ATINGROUP.IR

سلسله نشست‌های دوستانه  
فعالان حوزه کسب و کار

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶  
۰۹۰۲۶۴۴۵۶۱۶

هر هفته یکشنبه‌ها و چهارشنبه‌ها ساعت ۱۸

هادی نامی مدرس و مشاور حوزه کسب و کار

## قتل یک پیرزن برای سه النگو



اموالش را به سرقت ببرند. رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به ادامه اعترافات دو متهم گفت: این افراد در ادامه به تشریح روز بودن این پیرزن پرداخته و معترف شدند که او را به نزدیکی شهرستان پردیس برده و در آنجا تمامی اموال با ارزش وی شامل سه عدد النگو و مقداری وجه نقد را به سرقت بردند. پس از آن نیز این زن را به قتل رسانده و جسدش را سوزانده اند. در ادامه نیز جسد را به یکی از رودخانه‌ها انداخته اند. وی بایبان اینکه ارزش النگوهای سرقتی حدود ۱۱۰ میلیون تومان بود، گفت: متهمان انگیزه خود از ارتکاب این جنایت را سرقت اعلام کردند. در ادامه نیز برای آنان پرونده‌ای تشکیل شد و دو متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه پرونده متشکله روانه دادسرا شدند.

را شناسایی کرده و پس از مراقبت‌های شبانه‌روزی هر دو متهم را در یکی از خیابان‌های شمال شهر تهران مورد شناسایی قرار دهند. وی بایبان اینکه هنگام دستگیری این افراد قصد فرار از دست پلیس را داشتند، گفت: به همین دلیل نیز تعقیب و گریزی میان پلیس و متهمان شکل گرفت. اما در نهایت این افراد دستگیر و به اداره چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ انتقال داده شدند. ولی پور گودرزی با اشاره به انجام بازجویی از دو متهم دستگیر شده، گفت: این افراد در ابتدا منکر حقایق شدند، اما پس از اینکه برخی شواهد و قرائن را مشاهده کردند ناگزیر لب به اعتراف باز کرده و گفتند پس از اینکه سوزنه‌ها شناسایی کردند، چندین روز او را زیر نظر داشته و تعقیب می‌کردند تا اینکه یک روز صبح تصمیم گرفتند، او را پس از بازگشت از استخر سوار بر ماشین کرده و

رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری عاملان قتل یک زن سالخورده خبر داد.

سردار علی ولی پور گودرزی در تشریح جزئیات این جنایت گفت: مدتی پیش خبری مبنی بر فقدان یک زن حدوداً ۷۵ ساله در تهران به پلیس آگاهی تهران بزرگ مخابره شده و بر اساس آن رسیدگی به این پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در همین راستا نیز کارآگاهان در گام نخست اقدام به تحقیق از بستگان و نزدیکان این فرد کردند و در جریان پرس و جو از دختر این زن متوجه شدند که او صبحگاه اواخر آذرماه سال جاری به سمت یک استخر در شمال تهران رفته اما پس از آن دیگر به خانه بازنگشته است.

وی ادامه داد: کارآگاهان در گام بعدی با استفاده از روش‌های میدانی و اطلاعاتی گسترده در محدوده تردد فقدان، متوجه شدند که این زن پس از خروج از استخر و عزم به سمت منزل سوار بر یک دستگاه خودروی سواری با دو سرنشین مرد شده است. در این خودرو علاوه بر راننده یک نفر نیز بر صندلی عقب نشسته بود. رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: مأموران با بررسی و رصدهای اطلاعاتی متوجه شدند که خودروی حامل فقدان با سرعت بالا به سمت شهرستان پردیس در شمال شهر تهران رفته و در آنجا دیگر اثری از آنان یافت نشده است. در ادامه کارآگاهان با استفاده از شیوه‌های نوین کشف جرم موفق شدند با استفاده از سرخ‌های به دست آمده هویت راننده و سرنشین خودرو



عبرت

### دعای ثلاث

حامد سلیمانی پور

دعای ثلاث یکی از مهم‌ترین موضوعات در حقوق ایران است که شامل سه دعوی تصرف عدوانی، ممانعت از حق و مزاحمت از حق می‌شود. این دعوی در فصل هشتم قانون آیین دادرسی مدنی مورد بررسی قرار گرفته‌اند و مربوط به حفظ وضعیت موجود و رفع تعارضات ناشی از تصرفات متخاصمان در ملک غیرمنقول هستند. در این یادداشت، می‌خواهم به تعریف، شرایط و خصوصیات هر یک از این دعوی بپردازم. دعوی تصرف عدوانی: این دعوی زمانی مطرح می‌شود که شخصی بدون رضایت و اجازه مالک، ملک غیرمنقولی را از تصرف وی خارج کرده و خود را متصرف آن کند. در این صورت، متصرف سابق می‌تواند از دادگاه خواستار رفع تصرف عدوانی و اعاده تصرف خود بر آن ملک شود. شرایط این دعوی عبارت‌اند از:

- ملک مورد تصرف غیرمنقول باشد. اگر ملک منقول باشد، دعوی تحویل ملک منقول مطرح می‌شود. - متصرف سابق حق تصرف داشته باشد. این حق می‌تواند بر اساس مالکیت، اجاره، امانت، وکالت و غیره باشد. - متصرف فعلی بدون رضایت و اجازه متصرف سابق و بدون حکم مرجع قضایی صالح ملک را از تصرف وی خارج کرده باشد. این عمل را تصرف عدوانی می‌گویند. - متصرف سابق در زمان تصرف عدوانی حاضر یا ناظر باشد. اگر حاضر یا ناظر نباشد، دعوی خلع ید مطرح می‌شود.

خصوصیات این دعوی عبارتند از:

- این دعوی از دعوی ثلاث است که به موجب ماده ۱۵۸ قانون آیین دادرسی مدنی تعریف شده است. - این دعوی از دعوی امری است که به موجب ماده ۱۶۰ قانون آیین دادرسی مدنی، دادگاه می‌تواند به صورت ابتدایی و بدون رعایت مراحل دادرسی رای صادر کند. - این دعوی از دعوی موقت است که به موجب ماده ۱۶۲ قانون آیین دادرسی مدنی، اگر متصرف سابق بعد از رفع تصرف عدوانی، دعوی مالکیت یا حق تصرف را مطرح نکند، حکم دادگاه باطل می‌شود. - این دعوی از دعوی مستعجل است که به موجب ماده ۱۶۳ قانون آیین دادرسی مدنی، متصرف سابق باید ظرف ۶ ماه از تاریخ تصرف عدوانی، دعوی را مطرح کند. در غیر این صورت، دعوی مسموع نخواهد بود.

دعوی ممانعت از حق: این دعوی زمانی مطرح می‌شود که شخصی دارای حق ارتفاق یا انتفاع در ملک دیگری باشد و دیگری از استفاده وی از آن حق ممانعت کند. در این صورت، دارای حق می‌تواند از دادگاه خواستار رفع ممانعت و اعاده حق خود شود. شرایط این دعوی عبارت‌اند از:

- وجود حق ارتفاق یا انتفاع برای خواهان. این حق می‌تواند بر اساس مالکیت اجاره، رهن، سرویت، حق آب و غیره باشد.

- سبق استفاده از حق ارتفاق یا انتفاع توسط خواهان. این استفاده باید مستمر و معمول باشد و نشان دهد که خواهان حق خود را می‌شناسد و از آن استفاده می‌کند. - ممانعت خوانده از استفاده خواهان از حق ارتفاق یا انتفاع. این ممانعت باید عدوانی و غیرقانونی باشد و باعث شود که خواهان از حق خود محروم شود. دعوی مزاحمت از حق: این دعوی زمانی مطرح می‌شود که شخصی دارای حق ارتفاق یا انتفاع در ملک دیگری باشد و دیگری با انجام عملی مزاحمتی، از استفاده وی از آن حق مزاحمت کند. در این صورت دارای حق می‌تواند از دادگاه خواستار رفع مزاحمت و اعاده حق خود شود. شرایط این دعوی عبارت‌اند از:

- وجود حق ارتفاق یا انتفاع برای خواهان. این حق می‌تواند بر اساس مالکیت اجاره، رهن، سرویت، حق آب و غیره باشد. - سبق استفاده از حق ارتفاق یا انتفاع توسط خواهان. این استفاده باید مستمر و معمول باشد و نشان دهد که خواهان حق خود را می‌شناسد و از آن استفاده می‌کند. - مزاحمت خوانده از استفاده خواهان از حق ارتفاق یا انتفاع. این مزاحمت باید عدوانی و غیرقانونی باشد و باعث شود که خواهان از حق خود محدود شود.

خصوصیات این دعوی عبارتند از:

- این دعوی از دعوی ثلاث است که به موجب ماده ۱۶۰ قانون آیین دادرسی مدنی تعریف شده است. - این دعوی از دعوی امری است که به موجب ماده ۱۶۰ قانون آیین دادرسی مدنی، دادگاه می‌تواند به صورت ابتدایی و بدون رعایت مراحل دادرسی رای صادر کند. - این دعوی از دعوی موقت است که به موجب ماده ۱۶۲ قانون آیین دادرسی مدنی، اگر دارای حق بعد از رفع مزاحمت دعوی مالکیت یا حق تصرف را مطرح نکند، حکم دادگاه باطل می‌شود. - این دعوی از دعوی مستعجل است که به موجب ماده ۱۶۳ قانون آیین دادرسی مدنی، متصرف سابق باید ظرف ۶ ماه از تاریخ مزاحمت، دعوی را مطرح کند. در غیر این صورت، دعوی مسموع نخواهد بود.

## جریمه مردم کی تمام می‌شود!

جانمی و... ناشی از آن عنوان می‌کند. انگار نه انگار که بخشی از این آسیب‌ها بخاطر کیفیت فوق‌العاده پایین خودروهای شرکت‌های خودروساز است. ولیکن باز این مردم هستند که جریمه می‌شوند!!! انگار فقط مردم متخلف هستند!!!! قبض‌های جریمه مردم بالاخره کی تمام می‌شود؟! پلیس چند قبض جریمه برای وزارت راه و شهرسازی بخاطر جاده‌های غیراستاندارد صادر کرده است؟ تا کتون چند بار شرکت آب بخاطر قطع آب به مردم خسارت پرداخت کرده است؟ شرکت برق چند بار به مردم بخاطر قطع برق جریمه شده است؟ شهرداری تا کتون بابت چاله‌های خیابان‌ها و کوچه‌های شهر چند بار جریمه شده است؟ شرکت و یا اداره چقدر جریمه بابت .....؟

در باب پاسخ سازمان‌های مربوطه مدعی هستند که بعلت تجویز غیر منطقی و بعضاً غیر ضرور دارو نیاز هست که این مکانیسم نظارتی توسط پزشک معتمد ما مورد بررسی دقیق قرار بگیرد. خوب دقت کنید تجویز غیر منطقی دارو به زعم سازمان‌های بیمه گر توسط برخی پزشکان صورت می‌گیرد، به جای دقیق‌تر کردن نظارت بر عملکرد این افراد در اولین راه حل، مردم را جریمه می‌کنند و آنها را ملزم به تأیید نسخه می‌نمایند. از این دست تصمیمات در دستگاه‌های مختلف اجرایی باز هم می‌توان دید. مورد دیگری که می‌توان اشاره کرد قضیه پارکینگ در شهرهای بزرگ از جمله مشهد است؛ که شهرداری در طول سال‌ها به وظیفه خودش یعنی تأمین پارکینگ عمل نکرده و تاوانش را مردم باید بدهند. نه توسعه حمل و نقل عمومی متناسب با جمعیت انجام شده و نه پارکینگ به اندازه نیاز ایجاد شده... ولی در عوض پول الیت و همچنین جریمه وسایط نقلیه کاملاً جدی انجام می‌شود. در خبرها اخیراً پلیس متقاضی افزایش میزان جریمه‌ها شده است و یکی از دلایل آن را میزان تصادفات و خسارات

مجید رسولی



دستگاه‌های اجرایی با هدف سهولت کار مردم در چارچوب قانون ایجاد شده است تا مردم بتوانند خدمات خود را دریافت کنند. صد البته در عصر پیشرفت تکنولوژی بسیاری از امور از حالت سنتی خارج و در فضای مجازی با سرعت و دقت بیشتری صورت می‌پذیرد. این تغییر نه تنها در سرعت انجام کارها تأثیر شگرفی گذاشته بلکه با کاهش رفت و آمدهای غیر ضرور و حذف کاغذبازی در حوزه‌های حمل و نقل، محیط زیست و... نیز تأثیرگذار است. اما برخی از امور روزمره مردم هنوز بصورت حضوری انجام می‌شود. بطور مثال برخی سازمان‌های بیمه گر برای تأیید بعضی داروها بیمار را ملزم به تأیید حضوری نسخ خود می‌کنند. در این فرایند بیمار از هر کجای کلان شهرها باید به یک مرکز مراجعه و پس از صرف وقت زیاد و البته هزینه موفق به تأیید نسخه شود تا بتواند داروی بیمار خود را از داروخانه دریافت کند. اما این تأیید نسخه به چه دلیل انجام میشود؟

## جوان مرگ مغزی نجات‌بخش زندگی ۷ بیمار شد

کبدی رنج می‌برد؛ پیوند شد. مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: قلب زنده‌یاد عزیزالله عباسی اول در بیمارستان امام رضا (ع) به خانم ۳۴ ساله اهل بندرعباس ساکن مشهد پیوند شد. خالقی افزود: قرینه‌های مرحوم عزیزالله عباسی اول جهت پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) مشهد ارسال شد.

شد، پس از دریافت رضایت از خانواده‌اش، تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: کلیه‌های زنده‌یاد عزیزالله عباسی اول در بیمارستان منتصریه به خانم ۳۵ ساله ساکن خواف و آقای ۳۸ ساله ساکن مشهد که سال‌ها از نارسایی کلیه رنج می‌بردند و با دیالیز تحت درمان بودند به صورت رایگان اهدا و پیوند شد. خالقی تصریح کرد: کبد مرحوم عزیزالله عباسی اول در بیمارستان منتصریه به آقای ۳۹ ساله ساکن مشهد که سال‌ها از بیماری

مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای اعضای جوان مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی هفت بیمار نیازمند به عضو شد. ابراهیم خالقی اظهار داشت: در یک هزار و چهارصد و نوزدهمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی عزیزالله عباسی اول ۲۰ ساله؛ که از بیمارستان امام حسین (ع) تربت‌حیدریه به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی

«آشفته بازار خودرو» تمامی ندارد!

## تیک آف گرانی در سکوت مسوولان



روبه رو شد و بلافاصله هم موضوع فروش ۱۲۰ هزار خودروی داخلی با نرخ کمتر از ۵ درصد قیمت‌های حاشیه بازار مطرح شد موضوعی که در پی انتقادهای گسترده افکار عمومی، دولت آن را تکذیب کرد. آشفته‌گی بازار خودرو و سردرگمی مسوولان آنچنان بوده که اکنون برخی شرکت‌ها و مجموعه‌های خودروسازی نیز جری‌تر از گذشته هم پیش از تحویل احتمال تأخیر

التهاب‌های آن، دولت البته تنها نیست بلکه سایر قوا و نهاد‌های مربوطه نیز در چنین وضعی سهیم هستند؛ از جمله مجلس که بارها نمایندگان مدعی پیگیری موضوع واردات در جهت تأمین نیاز خریداران واقعی و مهار تقاضای مصرف‌کننده شدند و نتیجه چه شد؟ تقریباً هیچ! از سوی دیگر در چند روز اخیر قیمت خودروهای داخلی با افزایش تأمل‌برانگیز

**علی رفسنجانی:** دو سال و اندی از وعده‌های دولت سیزدهم در ساماندهی بازار خودرو می‌گذرد و این بازار نه تنها سروسامان نگرفته که حتی نسبت به همان ابتدای دولت هم افسارگسیخته‌تر شده. گویی نه دولت و نه زیرمجموعه‌های آن -به‌ویژه وزارت صمت- برنامه عملیاتی و نتیجه محور برای رفع مشکلات موجود در صنعت خودرو نداشته‌اند؛ آنچنان که هنوز هم خودروسازان با همراهی شورای رقابت به افزایش مستمر قیمت‌های کارخانه می‌پردازند. به‌عنوان مثال، خودروی «کوئیک» شرکت سایپا که ابتدای این دولت یک‌صد و اندی میلیون تومان بود، امروز طبق آخرین دعوتنامه شرکت برای ثبت‌نام کنندگان به حوالی ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است! در ضعف مدیریت بازار خودرو و کاهش

## ضرورت استفاده از تجربه کارآفرینان برای رونق تولید

حمیدی «عضو هیات نمایندگان اتاق مشهد و عضو هیات مدیره کانون کارآفرینی استان، در نقش یکی از کارآفرینان باتجربه در حوزه پوشاک نیز در این نشست گفت: هر شخصی که دست به کار می‌شود و کاری را آغاز می‌کند، کارآفرین است، فرقی ندارد یک ماه تجربه داشته باشد یا ۶۰ سال؛ و این اقدام بسیار ارزشمند است. وی گفت: متأسفانه در حوزه جوانان به‌ویژه آموزش آنان تصمیمات اشتباهی گرفته شده است؛ به همین دلیل بسیاری از فارغ‌التحصیلان یا بیکار هستند یا مهاجرت کرده‌اند. از طرفی، بخشی از معضلات موجود در جامعه به دلیل نبود اشتغال رقم می‌خورد. اگر هر کارآفرین حتی فرصت اشتغال یک نفر را در جامعه فراهم کند، به هدف خود رسیده است.



مجرب و موفق استان به افرادی که به‌تازگی وارد این فضا شده‌اند، در نقش راهنما کمک بزرگی می‌کند و کانون کارآفرینان استان خراسان رضوی آمادگی دارد تا هر کدام از کارآفرینان که در تولید و تجارت نیاز به مشورت داشته راه‌همراهی و راهنمایی کند. اشتغال‌زایی مهم‌ترین هدف کارآفرینی است «رضا

نشستی با موضوع انتقال تجربه حوزه نساجی، مد و پوشاک با حضور کارآفرینان و فعالان حوزه نساجی و پوشاک استان در محل اتاق بازرگانی خراسان رضوی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی خراسان رضوی، «محمدحسین روشنگر» عضو هیات رییس اتاق بازرگانی خراسان رضوی و رییس کانون کارآفرینی استان در این نشست که به همت کانون کارآفرینی استان و با همکاری خانه صمت جوانان خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: تمامی کارآفرینان سرگذشت‌ها و تجارب ارزنده‌ای دارند و باید از این افت‌وخیزها برای بهتر شدن آینده کاری خود استفاده نمایند و افزود: انتقال تجربه کارآفرینان

## هشدار برای خرید سکه و طلای آب‌شده

خرید طلای آب‌شده پایین آمده و مردم به‌تدریج در حال فروش طلای آب‌شده هستند دچار خسارت سنگین می‌شوند. کشتی‌آرای درباره افزایش وزن طلای آب‌شده با سایر فلزات اظهار داشت: با روش‌های مختلف وزن طلای آب‌شده را بالا می‌برند که در نهایت وقتی مردم می‌خواهند آن را بفروشند، می‌بینند که وزن طلای خالص کاهش پیدا می‌کند چرا که با سایر فلزات مخلوط شده یا اینکه عیار آن کمتر از ۷۵۰ است و بعضاً تا ۷۰۰ می‌رسد و از آنجایی که معمولاً این طلا از واحدهای غیرمجاز خریداری شده امکان پیگیری هم وجود ندارد. وی درباره خرید منسوجات طلا که با شن یا آهن پر شده‌اند که وزن طلا افزایش پیدا کند، گفت: اگر کسی منسوجاتی با این مشخصات را از واحد مجاز خریداری کرده باشد قابل پیگیری است و تا ریال آخر آن را می‌توان از آن واحد پس گرفت برای همین است که تاکید داریم برای هر میزان و گرم از طلا مردم از آن واحد فاکتور دریافت کنند.

داد: سکه تنها باید از واحدهای مجاز سکه فروشی خریداری شود و باید توجه داشت که جواز واحد سکه فروشی متفاوت از طلافروشی است و سکه را باید از واحد دارای جواز و صرافی‌های مجاز سکه فروشی خرید. کشتی‌آرای افزود: خریدار سکه غیر از ضرب بانک مرکزی حتی اگر طلا باشد و عیار آن هم پایین نباشد، در زمان فروش آن کمتر از قیمت روز می‌تواند آن را فروش برساند. وی درباره تخلفاتی که در فروش طلای آب‌شده به مردم در طلافروشی‌های غیرمجاز انجام شده، گفت: در همان زمان که مردم به سمت خرید طلای آب‌شده رفتند، در این باره مکرراً هشدار دادیم و بارها اعلام کردیم که مردم طلای آب‌شده نخرید اما کسی توجه نکرد. نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به عواقب خرید طلای آب‌شده تاکید کرد: طلای آب‌شده بین افراد حرفه‌ای و متخصص خرید و فروش می‌شود و مردم قدرت تشخیص این را ندارند که طلای آب‌شده دارای عیار پایین یا سایر فلزات است و امروز که تب

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر گفت: بارها نسبت به این موضوع هشدار داده‌ایم که مردم به‌هیچ‌وجه سکه‌ای که ضرب بانک مرکزی نیست را خریداری نکنند چرا که این سکه‌ها یا جعلی هستند و طلا نیستند یا اینکه عیار آن‌ها پایین است. محمد کشتی‌آرای درباره خرید و فروش سکه بدون ضرب بانک مرکزی هشدار و گفت: بارها نسبت به این موضوع هشدار داده‌ایم که مردم به‌هیچ‌وجه سکه‌ای که ضرب بانک مرکزی نیست را خریداری نکنند چرا که این سکه‌ها یا جعلی هستند و طلا نیستند یا اینکه عیار آن‌ها پایین است. وی در پاسخ به این سوال که مردم چگونه تشخیص دهند که کدام سکه ضرب بانک مرکزی نیست، تاکید کرد: مردم نمی‌توانند سکه با ضرب بانک مرکزی و بدون ضرب را از هم تشخیص دهند و تشخیص آن‌یک کار تخصصی است و مردم عادی توان تشخیص را ندارند. نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر با بیان اینکه سکه بدون ضرب بانکی مرکزی قطعاً تقلبی است و بخشی از آن‌ها اساساً طلا نیستند، ادامه



بانک

در آذرماه توسط موسسه اعتباری ملل انجام شد

### پرداخت بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه

تکم صبری مقدم تهرانی



موسسه اعتباری ملل در آذرماه بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه به متقاضیان پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای مسوولیت‌های اجتماعی و توانمندی خانواده‌ها مبلغ ۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری ملل در آذرماه به‌منظور ترویج این گزارش می‌افزاید موسسه اعتباری ملل در آذرماه به‌منظور ترویج سنت پسندیده نبی مکرم اسلام (ص) به ۳۲۲ نفر از جوانان عزیز برای امر ازدواج مبلغ ۶۵۴/۸۰۰ میلیون ریال و برای افزایش و جوانی جمعیت ۶۱۷ فقره وام قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۳۶۷/۵۰۰ میلیون ریال پرداخت نمود.

گفتنی است تعداد ۶۱۵ نفر از متقاضیان به‌منظور دریافت وام قرض الحسنه ازدواج در حال تکمیل پرونده می‌باشند موسسه اعتباری ملل افزون بر پرداخت وام‌های فوق، نسبت به ارائه طرح نیکان با پرداخت وام قرض الحسنه به اشخاص حقیقی تا ۳ میلیارد ریال و اشخاص حقوقی تا ۵/۷ میلیارد ریال با بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه اقدام نموده است.

### کسب مدال جشنواره محصولات برتر توسط نرم‌افزار فام در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران



بر اساس رای هیات داوران، در دومین دوره جشنواره انتخاب محصولات برتر (Fintex)، که دوشنبه ۱۸ دی، هم‌زمان با افتتاحیه نهمین نمایشگاه تراکنش ایران در مرکز آفرینش‌های کانون پرورش فکری و هتل لاله برگزار شد، مدال جشنواره محصولات برتر به نرم‌افزار فام موسسه اعتباری ملل که توسط شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل (فام) تولید و پشتیبانی می‌گردد اهدا گردید. گفتنی است، در این جشنواره صاحبان ده‌ها محصول و خدمت فناورانه، دستاوردهای خود را در رقابتی تخصصی شرکت داده‌اند تا اعضای هیات داوران بر پایه معیارهای علمی برترین‌ها را از میان آن‌ها انتخاب نمایند، که کمیته فنی جشنواره با عضویت ۱۴ تن از متخصصان و مدیران اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و فناوری، و هیات داوران نیز با حضور ۱۲ تن از مدیران عالی و متخصصان برجسته این حوزه، برگزیدگان نهایی جشنواره را انتخاب نمودند. و مدال جشنواره محصولات برتر به مهندس مهدی طالب رییس اداره فناوری‌های نوین شرکت فام به نمایندگی از طرف موسسه اعتباری ملل و شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات ملل تقدیم گردید.

شایان ذکر است، از ۳۵ محصول رسیده به جشنواره، ۲۱ محصول واجد شرایط شرکت در جشنواره شناخته شدند.